
 
U

p
p

kl
ar

ad
e 

b
ro

tt

69

2 Uppklarade brott 
Cleared offences

Sammanfattning

Antal uppklarade brott

År 2012 personuppklarades 234 000 brott, vilket •	
är 6 procent färre än året innan.

Antalet personuppklarade brott minskade för de •	
flesta brottstyper.

För några brottstyper ökade antalet personuppkla•	
rade brott, bland annat narkotikabrott.

År 2012 klarades 299 000 brott upp på teknisk •	
väg, vilket är 4 procent fler än föregående år. 

Uppklaringsprocent 

Personuppklaringsprocenten•	  minskade med 1 pro
centenhet och hamnade på 17 procent 2012. 
Ut vecklingen av personuppklaringsprocenten har 
varit svagt uppåtgående från början av 2000talet 
fram till 2010 då den vände nedåt.

Den •	 tekniska uppklaringsprocenten ökade med 
1 procentenhet jämfört med föregående år, till 21 
procent 2012. Under de senaste tio åren har den 
tekniska uppklaringsprocenten ökat stadigt. 

Den •	 totala uppklaringsprocenten låg kvar på sam
ma nivå som föregående år, 38 procent.

Uppklaringsprocenten redovisar antalet brott som 
klarats upp under ett år i procent av antalet anmälda 
brott under samma år. Uppklaringsprocent redovisas 
för personuppklarade brott (personuppklaringspro
cent), tekniskt uppklarade brott (teknisk uppkla
ringsprocent) och totalt uppklarade brott (total upp
klaringsprocent).

Definitioner

I statistiken över uppklarade brott redovisas de brott 
som polis, åklagare och tull klarat upp under året. 
Termen ”uppklarat” innebär inte att någon dömts för 
brottet utan anger att brottet fått ”ett polisiärt klar
läggande”. Det finns två typer av uppklaring:

Personuppklaring•	  innebär att en person bundits 
till brottet genom att åtal har väckts, strafföreläg
gande har utfärdats eller åtalsunderlåtelse har 
meddelats.  

Teknisk uppklaring •	 innebär att en annan typ av 
klarläggande beslutats, till exempel att brott inte 
kan styrkas eller att den misstänkte inte är straff
myndig.   
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När du tolkar statistiken, tänk på att:
en förändring i •	 uppklaringsprocenten ytterst kan 
bero på två faktorer, dels en förändring i antalet 
anmälda brott, dels en förändring i antalet upp-
klarade brott. Det betyder bland annat att uppkla-
ringsprocenten kan minska trots att antalet upp-
klarade brott har ökat. Detta händer om antalet 
anmälda brott har ökat i större omfattning än an-
talet uppklarade brott.
de uppklarade brotten som ligger till grund för be-•	
räkningen av uppklaringsprocenten även kan gälla 
brott som anmälts tidigare år.
nivån på uppklaringen skiljer sig mellan olika ty-•	
per av brott. Vissa brott är mer lättuppklarade än 
andra. För några brottstyper, som vissa våldsbrott, 
butiksstölder, rattfylleribrott och narkotikabrott, 
finns det ofta redan vid anmälan en identifierad 
misstänkt person, vilket leder till en hög person-
uppklaringsprocent. Andra brott, där det sällan 
finns en identifierad misstänkt person, är mer svår-
uppklarade. Det gäller exempelvis cykelstölder där 
de flesta anmälda brott förblir ouppklarade. Vidare 
har vissa brott en stor andel teknisk uppklaring, 
bland annat ärekränkningsbrott, ofredande och 
bedrägeribrott. En stor del av dessa ärenden läggs 
ner, till exempel på grund av att brott ej kan styr-
kas, gärningen ej är brott, åtal ej är påkallat ur all-
män synpunkt eller antagande om ovanstående.
brottssammansättningen kan förändras över tid, •	
vilket påverkar uppklaringsprocenten. Om mer 
svåruppklarade brott minskar i andel av samtliga 
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Inledning
Antalet uppklarade brott är ett mått på polisens, 
åklagarnas och övriga brottsutredande myndigheters 
arbete med att ”åtgärda och klarlägga” de brottsan-
mälningar som upprättas. Begreppet uppklarat brott 
betyder antingen att en person bundits till brottet eller 
att brottet har klarats upp på annat sätt. Den första 
betydelsen benämns här personuppklaring och inne-
bär att åtal har väckts, strafföreläggande har utfärdats 
eller åtalsunderlåtelse har meddelats. Det är ett grovt 
mått på de brottsutredande myndigheternas förmåga 
att binda gärningspersoner till de anmälda brotten. 
Den andra betydelsen benämns här teknisk uppkla-
ring och innebär att det har beslutats om en annan 
typ av klarläggande, till exempel (genom beslutsgrun-
derna) att man inte kan styrka att ett brott har be-
gåtts eller att den misstänkta personen är minderårig 
(under 15 år). Resterande brott är ouppklarade eller 
under utredning. Där ingår de brott som inte anses 
möjliga att klara upp, till exempel på grund av att inget 
spaningsresultat uppnåtts eller att utredningen visat att 
den skäligen misstänkta personen är oskyldig.

Uppklaringsprocenten redovisar antalet brott som 
antingen personuppklarats eller klarats upp tekniskt 
under ett år i procent av antalet anmälda brott under 
samma år. 

Uträkning av uppklaringsprocenten

 Antal uppklarade brott
                  = Uppklaringsprocenten
 Antal anmälda brott

Figur 2.1. Förändringar i antalet personuppklarade brott mellan 2011 och 2012. (Procentuell förändring inom 
respektive brottskategori redovisas inuti staplarna.)    
* Kategorin Övriga brott utgörs av de brott som inte ingår i någon av de andra kategorierna. Det är bland annat brott mot knivlagen, 
bidragsbrott, hot mot tjänsteman, våldsamt motstånd och brott mot alkohollagen. Nästan hela minskningen i kategorin beror på jämförelsen 
med 2011 då det för ett enskilt ärende gällande dopningsbrott registrerades ett mycket stort antal personuppklarade brott.
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(37 000 brott) utfärdades strafförelägganden1 och för 
övriga 11 procent (26 100 brott) meddelades åtalsun-
derlåtelse. Under den senaste tioårsperioden har anta-
let åtalsbeslut ökat med 17 procent. År 2007 märks 
dock en viss nedgång av antalet åtalsbeslut, vilket till 
viss del kan förklaras av ett nytt ärendehanteringssys-
tem hos Åklagarmyndigheten (för mer information se 
avsnittet Statistikens innehåll, Jämförelser över tid). 
Under samma period ökade antalet strafföreläggan-
den med 22 procent och antalet åtalsunderlåtelser 
med 78 procent. Ökningen av antalet åtalsunderlåtel-
ser skedde främst under perioden 2005  –2009.

1 För att ett strafföreläggande ska vinna laga kraft måste det 
godkännas av den misstänkte. I statistiken över uppklarade brott 
redovisas endast utfärdade strafförelägganden. Godkända straf-
förelägganden redovisas i lagföringsstatistiken. 

anmälda brott och lättuppklarade brott därmed 
ökar i andel innebär det att uppklaringsprocenten 
ökar.
brott som klarats upp genom beslut om att den •	
misstänkta personen är yngre än 15 år inte räknas 
som personuppklarade, utan som tekniskt uppkla-
rade. För vissa brottstyper där gärningspersonerna 
ofta är minderåriga, till exempel vid misshandel 
mot person 7–14 år, är det ett vanligt förekom-
mande beslut.
enstaka anmälningar med många brott (seriebrotts-•	
lighet) och andra enskilda händelser kan ge upp-
hov till stora förändringar i uppklaringsprocenten, 
i synnerhet när det gäller mindre brottskategorier 
eller redovisningsområden.

Utvecklingen av uppklarade brott
Nedan redovisas utvecklingen av personuppklarade 
brott och tekniskt uppklarade brott. Utvecklingen mäts 
dels i förändring av antal uppklarade brott jämfört 
med tidigare år, dels genom förändring i uppklarings-
procent jämfört med tidigare år. Uppklaringsprocenten 
redovisar antalet brott som klarats upp under ett år i 
procent av antalet anmälda brott under samma år.

Personuppklarade brott
År 2012 kunde cirka 234 000 anmälda brott knytas 
till en misstänkt person genom att åtal väcktes, straff-
föreläggande utfärdades eller åtalsunderlåtelse med-
delades, så kallade personuppklarade brott. Det är en 
antalsmässig minskning med 6 procent jämfört med 
föregående år. En del av minskningen beror på att ett 
mycket stort antal dopningsbrott personuppklarades 
året innan, vilket hade en betydande inverkan på det 
totala antalet personuppklarade brott 2011. Vid ex-
kludering av dopningsbrotten var skillnaden mellan 
det totala antalet personuppklarade brott 2011 och 
2012 inte lika stor. Antalet personuppklarade brott 
minskade dock bland de flesta brottstyper jämfört 
med föregående år. 

Jämfört med för tio år sedan har dock antalet person-
uppklarade brott ökat med 23 procent. Under samma 
period har antalet anmälda brott ökat med 12 procent. 

Utvecklingen av antalet personuppklarade brott har 
under den senaste tioårsperioden varit ökande fram 
till 2009 men sedan dess mattats av. Den ökning som 
noteras under 2011 kan hänföras till det enskilda 
dopningsbrottsärendet.

Majoriteten av de personuppklarade brotten 2012 
avser brott som lett till åtal. För närmare tre fjärde-
delar (171 000 brott) av samtliga personuppklarade 
brott beslutades det om att väcka åtal. För 16 procent 

Figur 2.2. Utvecklingen av antalet personuppklarade 
brott 2003–2012.
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År 2012 och förändring jämfört med föregående år:
Antal personuppklarade brott: 234 000
        –13 700 (–6 %)
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Åtalsunderlåtelser    26 100 brott
    –2 200 (–8 %)

Figur 2.3. Utvecklingen av antalet personuppklarade 
brott per typ av beslut 2003–2012.
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Personuppklaringsprocent
Under 2012 uppgick antalet anmälda brott till to-
talt 1 400 000, vilket är en minskning med 1 procent 
jämfört med 2011. Eftersom de personuppklarade 
brotten minskade i högre utsträckning under samma 
period (totalt 6 %), minskade personuppklaringspro-
centen med 1 procentenhet till 17 procent 2012. Vid 
exkludering av dopningsbrotten blev dock personupp-
klaringsprocenten oförändrad. Utvecklingen av per-
sonuppklaringsprocenten har varit uppåtgående från 
början av 2000-talet fram till 2010 då den vände 
nedåt (se figur 5). 

Tekniskt uppklarade brott
Cirka 299 000 brott fick en annan typ av klarläggande 
beslut – så kallade tekniskt uppklarade brott – vilket 
är 4 procent fler än föregående år. Bortsett från 2011 
har antalet tekniskt uppklarade brott ökat kontinuer-
ligt under den senaste tioårsperioden. År 2003 klara-
des 171 000 brott upp på teknisk väg; motsvarande 
antal för 2012 var 299 000 brott. 

Kategorin tekniskt uppklarade brott omfattar en rad 
nedläggningsgrunder, som använts när det inte finns 
en misstänkt person. Några exempel är nedläggnings-
grunderna: Det finns ej anledning att anta att brott 
som hör under allmänt åtal har förövats; Brott kan ej 
styrkas; Gärningen ej brott; Förundersökning förvän-
tas ej leda till att brott kan styrkas. En majoritet (drygt 
70 procent) av de tekniskt uppklarade brotten där det 
saknas en misstänkt person läggs dock ner med ned-
läggningskategorin ”Annat”.  Det är en restkategori 
som används tillsammans med en förklarande fritext. 
En tidigare analys har emellertid visat att kategorin i 
vissa fall används även där en specificerad nedlägg-
ningsgrund hade varit relevant (för mer information 
se avsnittet Statistikens innehåll, Kvaliteten i besluts-
koder). Därför omfattar kategorin även några av de 
ovan nämnda specificerade nedläggningsgrunderna. 

Figur 2.4. Utvecklingen av antalet tekniskt uppklarade 
brott 2003–2012.
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År 2012 och förändring jämfört med föregående år:
Antal tekniskt uppklarade:  299 000 brott
   +11 000 (+4 %)

Kategorin ”Annat” har ökat markant över tid och står 
till stor del bakom ökningen av det totala antalet tek-
niskt uppklarade brott. De senaste tio åren har katego-
rin mer än fördubblats, vilket utgör 68 procent av ök-
ningen av det totala antalet tekniskt uppklarade brott.  

Även de tekniskt uppklarade brotten där det finns en 
misstänkt person bidrar till ökningen. En rad nedlägg-
ningsgrunder tillämpas i dessa fall, bland annat Åtal 
ej påkallat ur allmän synpunkt, Förundersökningen 
nedlagd (enligt 23 kap. 4a § RB), Gärningen ej brott, 
Misstänkt avliden, Brott preskriberat och Konsumtion 
(brottet konsumeras av ett grövre brott som den miss-
tänkte gjort sig skyldig till). Framför allt när det gäller 
spaningsbrott som rattfylleribrott och narkotikabrott 
omfattar den tekniska uppklaringen i princip uteslu-
tande beslut som tas när det finns en misstänkt person 
enligt ovanstående beskrivning. 

Teknisk uppklaringsprocent
Att de tekniskt uppklarade brotten ökade 2012, sam-
tidigt som de anmälda brotten minskade totalt sett, 
medför att den tekniska uppklaringsprocenten ökade 
med 1 procentenhet till 21 procent. Den tekniska 
uppklaringsprocenten har nästan fördubblats under 
2000-talet.

Uppklarade brott totalt
Sammantaget klarades 533 000 brott upp 2012, vil-
ket gav en total uppklaringsprocent på 38 procent. 
Det är samma nivå som 2011. Merparten (76 %) av 
de uppklarade brotten 2012 hade anmälts under sam-
ma år, medan 20 procent anmäldes under 2011 och 
resterande 3 procent tidigare år.

Under 2000-talet har utvecklingen av den totala upp-
klaringsprocenten varit ökande, bortsett från några en-
skilda år. Det är främst de tekniskt uppklarade brotten 

Figur 2.5. Utvecklingen av den totala uppklaringspro-
centen och personuppklaringsprocenten 1975–2012.
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var det en av de största kategorierna (nästan en fem-
tedel bestod av brott mot person). Vid vissa brott mot 
person finns det ofta en identifierad misstänkt person 
vid anmälningstillfället. Brottskategorierna bedräge-
ribrott och skadegörelse utgjorde 6 respektive 2 pro-
cent av de personuppklarade brotten.

Den brottstyp som har ökat mest i andel av samtliga 
personuppklarade brott de senaste tio åren är narko-
tikabrott. De utgör nu 23 procent av samtliga person-
uppklarade brott, vilket kan jämföras med 14 procent 
2003. Trafikbrott och stöldbrott har minskat mest 
med 9 respektive 5 procentenheter.

Tekniskt uppklarade brott
Den vanligaste brottskategorin bland de tekniskt 
uppklarade brotten 2012 var brott mot person, som 
utgjorde 34 procent. Närmare hälften av de tekniskt 
uppklarade brotten i denna kategori var olaga hot 
och ofredande, och en dryg fjärdedel var misshan-
delsbrott. De näst vanligaste brottskategorierna var 
bedrägeribrott och stöldbrott, vilka svarade för 17 
respektive 16 procent av de tekniskt uppklarade brot-
ten. Skadegörelsebrott, trafikbrott och narkotikabrott 
var de minst vanliga brottskategorierna och utgjorde 
4 till 7 procent vardera.

Under de senaste tio åren har andelen narkotikabrott 
och brott mot person ökat med 3 respektive 2 procent-
enheter, medan andelen stöldbrott och skadegörelse-
brott minskat med 4 respektive 2 procentenheter. 

som har ökat, vilket har inneburit att andelen tekniskt 
uppklarade brott har ökat i förhållande till de person-
uppklarade brotten. År 2012 var 44 procent person-
uppklarade (234 000 brott) och 56 procent tekniskt 
uppklarade (299 000 brott). År 2003 var andelen per-
sonuppklarade brott 53 procent och andelen tekniskt 
uppklarade brott 47 procent. 

Brottsstruktur
Personuppklarade brott
De största brottskategorierna bland de personupp-
klarade brotten 2012 utgjordes av narkotikabrott 
och trafikbrott (främst olovlig körning och rattfyl-
leri). Narkotikabrott stod för nästan en fjärdedel av 
samtliga personuppklarade brott och trafikbrott för 
en femtedel. Vid dessa brott finns det ofta en identi-
fierad misstänkt person redan vid anmälningstillfäl-
let, vilket leder till att brotten ofta personuppklaras. 
Den tredje största brottskategorin var stöldbrott, som 
utgjorde 17 procent av de personuppklarade brotten. 
Den största enskilda brottstypen inom denna kategori 
var stöld och snatteri från butik. Även vid dessa brott 
finns ofta en identifierad misstänkt person redan vid 
anmälningstillfället, vilket innebär att många av brot-
ten personuppklaras. 

Brott mot person (misshandel, olaga hot, ofredande 
och sexualbrott med mera) utgjorde 13 procent av de 
personuppklarade brotten. Bland de anmälda brotten 

Figur 2.6. Brottskategorier i procent av antalet  
personuppklarade brott 2012 (234 000 personupp-
klarade brott).
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År 2012 jämfört med 2003:
(Brottskategorier i procent av samtliga personuppklarade brott)

 2003 2012 Skillnad
Stöldbrott 22 17   –5
Brott mot person 13 13         –1
Skadegörelsebrott 3  2      –1
Bedrägeribrott 4  6       +2
Trafikbrott 29 20   –9
Narkotikabrott 14 23   +9
Övriga brott 15 20   +5
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Figur 2.7. Brottskategorier i procent av antalet  
tekniskt uppklarade brott 2012 (299 000 tekniskt 
uppklarade brott).

År 2012 jämfört med 2003:
(Brottskategorier i procent av samtliga tekniskt uppklarade brott)

 2003 2012 Skillnad
Stöldbrott 20 16 –4
Brott mot person 32 34 +2
Skadegörelsebrott 5 4 –2
Bedrägeribrott 18 17  0
Trafikbrott 6 5 –1
Narkotikabrott 4 7 +3
Övriga brott 15 17 +2
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Tabell 2.1. Översikt över antalet anmälda och uppklarade brott, fördelade på personuppklarade och tekniskt 
uppklarade brott samt uppklaringsprocent 2011.

Figur 2.8. Utvecklingen av personuppklaringspro-
centen för brott mot person, 2003–2012.
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Utvecklingen av olika brottstyper
När man studerar uppklaringen är det allmänt sett 
de personuppklarade brottens nivå och utveckling 
som främst är av intresse. Den fortsatta redogörelsen 
koncentreras därför enbart till personuppklaringen. 
För dem som är intresserade av den tekniska uppkla-
ringen för olika brottstyper hänvisas till tabell 170 
Uppklarade brott efter brottstyp och typ av beslut, på 
Brås webbplats (http://www.bra.se/statistik).

Det finns stora skillnader i personuppklaringsprocen-
ten mellan olika brottstyper. Till viss del beror det på 
att brotten, som tidigare nämnts, är olika svåra att 
klara upp. I tabell 1 redovisas utvecklingen för olika 
brottskategorier. Tabellen visar en översikt över an-
talet personuppklarade brott och personuppklarings-
procenten 2012, dels för samtliga brott, dels för några 
centrala brottskategorier. 

För de som är intresserade av fler brottstyper hänvisas 
till tabell 170 Uppklarade brott efter brottstyp och typ 
av beslut, på Brås webbplats (www.bra.se/statistik).

Utvecklingen av personuppklarade 
brott mot person 
Med brott mot person avses brott som regleras i 3–7 
kap. BrB2. Sett till anmälda brott är misshandel, olaga 
hot och ofredande de volymmässigt största brottsty-
perna, som tillsammans utgjorde 75 procent av de an-
mälda brotten mot person 2012. Vid vissa av brotten 
mot person finns det en identifierad misstänkt person 

2 3 kap. Brott mot liv och hälsa, 4 kap. Brott mot frihet och frid, 
5 kap. Ärekränkningsbrott, 6 kap. Sexualbrott, 7 kap. Brott mot 
familj.

redan vid anmälningstillfället. Trots det är person-
uppklaringsprocenten låg relativt sett, vilket till viss 
del beror på att de volymmässigt största brottstyper-
na ofta klaras upp med någon av de tekniska besluts-
grunderna.

År 2012 anmäldes 255 000 brott mot person, vilket 
är en ökning med 3 procent jämfört med föregåen-
de år. 29 400 brott personuppklarades, vilket är en 
minskning med 9 procent jämfört med föregående år. 
Personuppklaringsprocenten uppgick till 12 procent, 
1 procentenhet mindre än 2011. 

De senaste tio åren har personuppklaringsprocenten 
för brott mot person minskat med 4 procentenheter.

Brottstyp Anmälda brott Personuppklarade brott Personuppklaringsprocent

Samtliga brott 1 400 000 ↓ 234 000 ↓                 17 ↓

Brott mot liv och hälsa
(3 kap. BrB)     92 700 ↓   14 300 ↓                 15 ↓

Sexualbrott (6 kap. BrB)     16 900 ↓     3 670 ↑                   22 →

Stöldbrott (8 kap. BrB)    534 000 ↓   39 400 ↓                     7 →

Bedrägeribrott (9 kap. BrB)    129 000 ↑   14 100 ↓                 11 ↓

Skadegörelsebrott (12 kap. BrB)    152 000 ↓     5 460 ↓                     4 →

Trafikbrott     71 900 ↓  46 700 ↓                 65 ↑

Narkotikabrott     94 600 ↑   52 900 ↑                   56 →

Pilanvisningarna (↑; ↓; →) anger förändringen jämfört med 2011.
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Misshandel
Under 2012 minskade både antalet anmälda och per-
sonuppklarade misshandelsbrott. De anmälda brot-
ten minskade för brottstyperna misshandel mot barn 
7–14 år respektive 15–17 år samt misshandel mot 
man (18 år eller äldre), medan de personuppklarade 
brotten minskade för samtliga kategorier3 av miss-
handel. 

87 100 misshandelsbrott anmäldes 2012, vilket är 3 pro-
cent färre än 2011. Antalet personuppklarade miss-
handelsbrott minskade med 12 procent till 13 800 
brott. Det medförde att personuppklaringsprocenten 
minskade med 2 procentenheter till 16 procent 2012.

De senaste tio åren har personuppklaringsprocenten 
för misshandel minskat med 3 procentenheter.  

Olaga hot och ofredande 
År 2012 anmäldes 48 500 olaga hot, vilket är en 
minskning med 5 procent jämfört med föregående år. 
Antalet personuppklarade brott minskade med 10 pro-
cent till 5 830 brott. Personuppklaringsprocenten 
minskade med 1 procentenhet till 12 procent. 

De senaste tio åren har personuppklaringsprocenten 
för olaga hot minskat med 3 procentenheter.

År 2012 anmäldes 55 900 ofredanden, vilket är en 
ökning med 10 procent jämfört med föregående år. 
Antalet personuppklarade ofredanden minskade med 
8 procent till 2 790 brott. Personuppklaringsprocenten 
uppgick till 5 procent vilket är 1 procentenhet lägre 
än 2011. 

3 Mot flickor och pojkar 0–6 år, mot flickor och pojkar 7–14 år, 
mot flickor och pojkar 15–17 år, mot kvinna 18 år eller äldre samt 
mot man 18 år eller äldre.

Figur 2.9. Utvecklingen av personuppklaringspro-
centen för misshandelsbrott, 2003–2012.

År 2012 och förändring jämfört med föregående år:
Personuppklaringsprocent:    16 %
    –2 procentenheter
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Figur 2.10. Utvecklingen av personuppklaringspro-
centen för olaga hot, 2003–2012.

År 2012 och förändring jämfört med föregående år:
Personuppklaringsprocent:    12 %
    –1 procentenhet
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Under den senaste tioårsperioden har personuppkla-
ringsprocenten för ofredande minskat med 2 procent-
enheter.

Figur 2.11. Utvecklingen av personuppklaringspro-
centen för ofredande, 2003–2012.

År 2012 och förändring jämfört med föregående år:
Personuppklaringsprocent:     5 %
    –1 procentenhet
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Våldtäkt
År 2012 anmäldes 6 320 våldtäkter, vilket är 3 pro-
cent färre än föregående år. Antalet personuppklarade 
brott ökade med 1 procent till 1 390 brott. Person-
uppklaringsprocenten ökade därmed med 1 procent-
enhet till 22 procent 2012.

Sedan 2003 har antalet anmälda våldtäktsbrott mer 
än fördubblats, medan nivån på de personuppklarade 
brotten har mer än fyrdubblats. 
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Personuppklaringsprocenten för våldtäkt har präglats 
av stora årliga variationer de senaste tio åren, vilket 
beror på olika anledningar. Tillfälliga uppgångar kan 
dels förklaras av förändringar i lagstiftningen gällande 
sexualbrott 2005, dels av enstaka volymmässigt stora 
ärenden (där det uppdagats och klarats upp fler brott 
än vad som inledningsvis anmälts), medan nedgången 
2007 delvis beror på att Åklagarmyndigheten imple-
menterade ett nytt ärendehanteringssystem samma år 
(för mer information se avsnittet Statistikens innehåll, 
Jämförelser över tid).

Figur 2.12. Utvecklingen av personuppklaringspro-
centen för våldtäkt, 2003–2012.

År 2012 och förändring jämfört med föregående år:
Personuppklaringsprocent:    22 %
    +1 procentenhet
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Dödligt våld
Antalet anmälda brott som avser fullbordade mord, 
dråp eller misshandel med dödlig utgång ger en över-
skattad bild av det faktiska antalet fall av dödligt 
våld. Det beror på att statistiken visar samtliga po-
lisanmälda händelser med dödlig utgång där det finns 
anledning att utreda om ett mord eller dråp kan ha 
begåtts. Många av dessa fall kommer efter utredning-
en att visa sig vara till exempel självmord, olycka eller 
naturlig död. Det förekommer även att flera polisan-
mälningar upprättas för ett och samma fall av miss-
tänkt dödligt våld, vilket innebär att statistiken kan 
innehålla dubbletter. 

För att kunna presentera ett så korrekt antal fall av 
dödligt våld som möjligt genomför Brå sedan 2002 en 
specialstudie där varje enskild anmälan av fullbordat 
mord, dråp eller vållande till annans död granskas. 
Resultatet av studien presenteras i en egen rapport 
som finns tillgänglig på Brås webbplats (www.bra.se/
dodligt-vald). 

Ovan nämnda faktorer får återverkningar på statisti-
ken över uppklarade brott. Eftersom en stor del an-
mälda fall av dödligt våld inte utgör brott och därmed 
inte är möjliga att personuppklara blir personuppkla-
ringsprocenten för dödligt våld underskattad. Även 
utvecklingen av antal personuppklarade brott relate-
rar till anmälda brott på så sätt att en ökning eller 
minskning av antalet personuppklarade brott skulle 
kunna bero på en förändring i antal anmälda brott. 
Av denna anledning är personuppklaringsprocenten 
och antal personuppklarade brott inte lämpliga att 
använda som mått på Polisens förmåga att klara upp 
det dödliga våldet.  

Utvecklingen av uppklarade stöld- 
och tillgreppsbrott
Personuppklaringen är generellt sett låg för stöld- och 
tillgreppsbrott eftersom det är sällsynt att det finns en 
identifierad gärningsperson för brottet.

År 2012 anmäldes 534 000 stöld- och tillgreppsbrott 
(8 kap. BrB), vilket är en minskning med 2 procent 
jämfört med föregående år. Även antalet personupp-
klarade brott minskade med 2 procent till 39 400 
brott. Personuppklaringsprocenten var därför oför-
ändrad och uppgick till 7 procent 2012.

Under den senaste tioårsperioden har antalet anmälda 
stöld- och tillgreppsbrott minskat, medan antalet per-
sonuppklarade brott fluktuerat kring en relativt sta-
bil nivå. Det medför att personuppklaringsprocenten 
ökat från en nivå på 6 procent under början av perio-
den till en nivå kring 7 procent under den senare delen 
av perioden. 

Figur 2.13. Utvecklingen av personuppklaringspro-
centen för stöld- och tillgreppsbrott, 2003–2012.

År 2012 och förändring jämfört med föregående år:
Personuppklaringsprocent:    7 %
  ±0 procentenheter
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Bilbrott
Under 2012 anmäldes 16 100 biltillgrepp och 62 300 
brott som avsåg stöld ur och från motordrivet fordon. 
Det innebar en minskning med 20 procent för biltill-
grepp och en minskning med 7 procent för stöld ur 
och från motordrivet fordon.

År 2012 personuppklarades 976 biltillgreppsbrott, 
vilket är 23 procent färre än föregående år. Person-
uppklaringsprocenten uppgick till 6 procent, vilket är 
samma nivå som 2011.

Under den senaste tioårsperioden har både antalet 
anmälda och antalet personuppklarade biltillgrepp 
minskat kraftigt och i ungefär lika stor omfattning. 
Sammantaget innebär det att personuppklaringspro-
centen i princip varit oförändrad under perioden.

Mellan 2011 och 2012 ökade antalet personupp-
klarade brott som avser stöld ur och från motordri-
vet fordon med 2 procent till 1 080 brott. Person-
uppklaringsprocenten låg dock kvar på 2 procent.  

Under den senaste tioårsperioden har antalet anmälda 
stölder ur och från motordrivet fordon mer än halv-
erats. Detsamma gäller de personuppklarade brotten, 
vilket medför att personuppklaringsprocenten i prin-
cip varit oförändrad. 

Figur 2.14. Utvecklingen av personuppklaringspro-
centen för biltillgrepp, 2003–2012.

År 2012 och förändring jämfört med föregående år:
Personuppklaringsprocent:    6 %
  ±0 procentenheter
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Figur 2.15. Utvecklingen av personuppklaringspro-
centen för stöld ur och från motordrivet fordon, 
2003–2012.

År 2012 och förändring jämfört med föregående år:
Personuppklaringsprocent:    2 %
  ±0 procentenheter
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Bostadsinbrott
Under 2012 anmäldes 21 300 bostadsinbrott, vilket 
är en minskning med 4 procent jämfört med 2011. 
Antalet personuppklarade bostadsinbrott ökade med 
17 procent till 1 070 brott. Det innebar att person-
uppklaringsprocenten ökade med 1 procentenhet 
jämfört med föregående år. 

Personuppklaringsprocenten för bostadsinbrott har 
under den senaste tioårsperioden varit relativt kon-
stant, med undantag för 2007. Den låga nivån 2007 
kan till viss del förklaras av ett nytt ärendehanterings-
system hos Åklagarmyndigheten (för mer information 
se avsnittet Statistikens innehåll, Jämförelser över tid). 

Figur 2.16. Utvecklingen av personuppklaringspro-
centen för bostadsinbrott, 2003–2012.

År 2012 och förändring jämfört med föregående år:
Personuppklaringsprocent:    5 %
  +1 procentenhet
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Butiksstöld
Personuppklaringsprocenten för butiksstöld är rela-
tivt sett hög jämfört med andra tillgreppsbrott. Det 
beror på att det ofta finns en misstänkt person vid 
anmälningstillfället.

År 2012 anmäldes 60 500 stölder och snatterier från 
butik, vilket är en minskning med 3 procent jäm-
fört med föregående år. De personuppklarade brot-
ten minskade också med 3 procent till 26 100 brott. 
Personuppklaringsprocenten låg därmed kvar på 
43 procent. 

Under den senaste tioårsperioden har personuppkla-
ringsprocenten för butiksstöld varierat mellan 42 och 
48 procent med ett genomsnitt på 45 procent. 

Figur 2.17. Utvecklingen av personuppklaringspro-
centen för butikstöld, 2003–2012.

År 2012 och förändring jämfört med föregående år:
Personuppklaringsprocent:    43 %
    ±0 procentenheter
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Rån
År 2012 anmäldes 9 210 rån, vilket är en minskning 
med 5 procent jämfört med 2011. De personuppkla-
rade brotten minskade också med 5 procent, till 1 190 
brott. Personuppklaringsprocenten låg därför kvar på 
samma nivå som 2011, 13 procent. 

Från 2004 fram till 2009 ökade personuppklarings-
procenten men minskade sedan, för att nu vara till-
baka på samma nivå som 2006. 

Figur 2.18. Utvecklingen av personuppklaringspro-
centen för rån, 2003–2012.

År 2012 och förändring jämfört med föregående år:
Personuppklaringsprocent:    13 %
    ±0 procentenheter
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Utvecklingen av övriga uppklarade 
brott
Bedrägeribrott
År 2012 anmäldes 129 000 bedrägeribrott (9 kap. 
BrB), vilket motsvarar en ökning med 12 procent 
jämfört med föregående år. Av de anmälda bedrägeri-
brotten under 2012 var datorbedrägeri och bedrägeri 
med hjälp av internet de volymmässigt största brotts-
typerna, vilka också stod för en stor del av ökningen. 
Samtidigt som antalet anmälda bedrägeribrott ökade, 
minskade antalet personuppklarade brott med 15 pro-
cent till 14 100 brott. Det medförde att personupp-
klaringsprocenten minskade med 3 procentenheter till 
11 procent 2012. 

Figur 2.19. Utvecklingen av personuppklaringspro-
centen för bedrägeribrott, 2003–2012.

År 2012 och förändring jämfört med föregående år:
Personuppklaringsprocent:    11 %
    –3 procentenheter
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Under den senaste tioårsperioden har personuppkla-
ringsprocenten varierat mellan 11 och 17 procent. 
Att personuppklaringsprocenten varierar från år till 
år kan bland annat förklaras av att bedrägeribrotten 
är starkt seriebetonade, vilket innebär att en enskild 
gärningsperson kan ge upphov till tusentals anmälda 
brott under en kort period. Det är till exempel inte 
ovanligt att uppklaringsprocenten ökar kraftigt mel-
lan två år som följd av att ett eller ett par ärenden 
med tusentals anmälda brott som anmäldes ett visst 
år klaras upp påföljande år.  

Skadegörelsebrott
Personuppklaringsprocenten för skadegörelsebrott 
(12 kap. BrB) är relativt sett låg, jämfört med andra 
brottstyper. Det beror på att det sällan finns en miss-
tänkt person vid anmälningstillfället.

År 2012 anmäldes 152 000 skadegörelsebrott, vilket 
är en minskning med 9 procent jämfört med föregå-
ende år. Av de anmälda skadegörelsebrotten utgjordes 
drygt en tredjedel av skadegörelse i form av klotter, 
och drygt en fjärdedel av skadegörelse på motorfor-
don. 

Antalet personuppklarade skadegörelsebrott mins-
kade med 10 procent jämfört med föregående år till 
5 460 brott. Personuppklaringsprocenten blev oför-
ändrad på 4 procent. 

Under den senaste tioårsperioden har personuppkla-
ringsprocenten för skadegörelsebrott fluktuerat kring 
en förhållandevis jämn nivå runt 4 procent. 

Figur 2.20. Utvecklingen av personuppklaringspro-
centen för skadegörelsebrott, 2003–2012.

År 2012 och förändring jämfört med föregående år:
Personuppklaringsprocent:    4 %
  ±0 procentenheter
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Rattfylleribrott
Rattfylleribrott (4, 4 a §; 4 § 2 st. trafikbrottslagen) 
har en relativt hög personuppklaringsprocent. Det 
hänger samman med att denna typ av brott tillhör så 
kallade spanings- och kontrollbrott, där man redan 
vid anmälningstillfället i stort sett alltid har en utpe-
kad gärningsperson. Nedan särredovisas statistik över 
rattfylleribrott under påverkan av alkohol (inklusive 
fall där föraren varit påverkad av både alkohol och 
narkotika) och rattfylleribrott under påverkan av en-
bart narkotika.

Under 2012 anmäldes 15 200 rattfylleribrott under 
alkoholpåverkan (inklusive fall där föraren varit 
påverkad av både alkohol och narkotika), vilket är 
10 procent färre än föregående år. Antalet person-
uppklarade brott minskade med 7 procent till 12 400 
brott. Då antalet anmälda brott minskade i högre ut-
sträckning ökade personuppklaringsprocenten med 
3 procentenheter till 82 procent. 

Antalet anmälda rattfylleribrott under alkoholpåver-
kan ökade kontinuerligt mellan åren 2003 och 2008 
men har därefter minskat. De personuppklarade brot-
ten har, bortsett från ett par år, följt ungefär samma 
utveckling som de anmälda brotten. Det innebär att 
personuppklaringsprocenten under de senaste tio 
har åren legat på en förhållandevis jämn nivå kring 
82 procent.

Figur 2.21. Utvecklingen av personuppklaringspro-
centen för rattfylleribrott under påverkan av alkohol, 
2003–2012.

År 2012 och förändring jämfört med föregående år:
Personuppklaringsprocent:    82 %
    +3 procentenheter
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År 2012 anmäldes 12 000 rattfylleribrott under påver-
kan av enbart narkotika, vilket är 6 procent färre än 
under föregående år. Antalet personuppklarade brott 
minskade med 3 procent till 7 030 brott. Eftersom de 
anmälda brotten minskade något mer än de person-
uppklarade, ökade personuppklaringsprocenten med 
2 procentenheter till 59 procent. 

Under den senaste tioårsperioden har personuppkla-
ringsprocenten minskat. I början av perioden låg den 
kring 70 procent, för att under den senare delen av 
perioden ligga under 60 procent.

Figur 2.22. Utvecklingen av personuppklaringspro-
centen för rattfylleribrott under påverkan av enbart 
narkotika, 2003–2012.

År 2012 och förändring jämfört med föregående år:
Personuppklaringsprocent:    59 %
    +2 procentenheter
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Narkotikabrott
Personuppklaringsprocenten är relativt sett hög 
även för narkotikabrott (1-3 § narkotikastraffla-
gen). Utvecklingen styrs till stor del av polisens spa-
nings- och kontrollinsatser. I de flesta fall har man 
redan vid polisanmälan en utpekad gärningsperson. 

År 2012 anmäldes 94 600 narkotikabrott, vilket är en 
ökning med 6 procent jämfört med föregående år. De 
personuppklarade brotten ökade med 5 procent till 
53 000 brott. Personuppklaringsprocenten låg där-
med kvar på 56 procent.

Under den senaste tioårsperioden har antalet anmälda 
narkotikabrott ökat. År 2012 anmäldes mer än dub-
belt så många narkotikabrott som 2003. Även de per-
sonuppklarade brotten har ökat men inte i lika stor 
omfattning, vilket medför att personuppklaringspro-
centen har minskat under perioden. Mellan 2003 och 
2005 var personuppklaringsprocenten i genomsnitt 

63 procent. Motsvarande siffra för 2007 till 2012 var 
57 procent. År 2006 låg personuppklaringsprocenten 
på en högre nivå än övriga år. 

Figur 2.23. Utvecklingen av personuppklaringspro-
centen för narkotikabrott, 2003–2012.

År 2012 och förändring jämfört med föregående år:
Personuppklaringsprocent:    56 %
    ±0 procentenheter
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Regionala variationer
Det finns inte något stabilt mönster för personupp-
klaringsprocenten mellan länen. Län som har låg 
personuppklaringsprocent ett år, kan ligga på en hög 
nivå nästa år. De länsvisa variationerna i personupp-
klaringsprocenten kan delvis förklaras av skillnader 
i brottsstrukturen mellan länen. Vissa län har högre 
andel brott där man oftast redan vid anmälningstill-
fället har en misstänkt person. Dessa skillnader kan 
dessutom ändras över tid.

En annan faktor som påverkar den totala uppklarings-
procenten är att den tekniska uppklaringen varierar 
mellan länen. Polismyndigheterna i de olika länen til-
lämpar även principerna för avskrivningar av ärenden 
något olika, vilket kan resultera i att samma typ av 
ärende kan redovisas som tekniskt uppklarat av en 
polismyndighet och som ouppklarat av en annan. 

Liksom föregående år hade Kronobergs län den högsta 
personuppklaringsprocenten 2012, 26 procent. Även 
Jämtlands, Blekinge, Värmlands och Västernorrlands 
län hade en jämförelsevis hög personuppklaringspro-
cent, 20–21 procent, medan Kalmar och Stockholms 
län hade den lägsta, 14 procent vardera. 

Hallands och Jämtlands län hade högst teknisk upp-
klaringsprocent, 33 respektive 31 procent. Uppsala, 
Blekinge och Värmlands län hade lägst teknisk upp-
klaringsprocent, 15–18 procent. 



 
U

p
p

kl
ar

ad
e 

b
ro

tt

81

För 5 av 21 län var personuppklaringsprocenten högre 
än den tekniska uppklaringsprocenten. 

Blekinge och Kronobergs län hade den högsta person-
uppklaringsprocenten för misshandelsbrott, 23 pro-
cent vardera. Även Hallands och Dalarnas län hade 
en förhållandevis hög personuppklaringsprocent, 
21–22 procent. Stockholms län uppvisade den läg-
sta personuppklaringsprocenten, 12 procent. Även 
Södermanlands län uppvisade en jämförelsevis låg 
personuppklaringsprocent, 14 procent. 

Hallands och Jämtlands län hade högst teknisk upp-
klaringsprocent, 47 respektive 44 procent. 

Blekinge län var det enda län där personuppklarings-
procenten var högre än den tekniska uppklaringspro-
centen vid misshandelsbrott.   
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Figur 2.24. Personuppklaringsprocent och teknisk 
uppklaringsprocent för samtliga brott, länsvis, 
2012, med förändring i procentenhet jämfört med 
föregående år. 
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Figur 2.25. Personuppklaringsprocent och teknisk 
uppklaringsprocent för misshandelsbrott, länsvis, 
2012, med förändring i procentenhet jämfört med 
föregående år.

Gotlands län uppvisade den klart högsta person-
uppklaringsprocenten när det gäller bostadsinbrott, 
21 procent, vilket ändå är 21 procentenheter lägre 
än föregående år. Antalet anmälda brott i Gotlands 
län är dock väldigt få vilket gör att personuppkla-
ringsprocenten kan variera mycket från år till år. 
Västerbottens län uppvisade också en jämförelsevis 
hög personuppklaringsprocent, 15 procent, medan 
Kronobergs län uppvisade den lägsta, 2 procent. 

Hallands län hade den högsta tekniska uppklarings-
procenten för bostadsinbrott, 41 procent, medan 
Kronobergs, Värmlands och Gotlands län uppvisade 
den lägsta, 4-5 procent. 
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Figur 2.26. Personuppklaringsprocent och teknisk 
uppklaringsprocent för bostadsinbrott, länsvis 2012, 
med förändring i procentenhet jämfört med föregå-
ende år. 

I tre av länen var personuppklaringsprocenten högre 
än den tekniska uppklaringsprocenten vad gäller bo-
stadsinbrott.

Statistikens innehåll
Uppklarade brott
I statistiken över uppklarade brott redovisas de polis-
anmälda brott som polisen och åklagarna klarat upp 
under redovisningsåret. Termen ”uppklarade brott” 
innebär inte alltid att någon dömts för brottet utan att 
brottet fått ”ett polisiärt klarläggande”. Ett brott kan 
alltså redovisas som uppklarat även om den åtalade 
frikänts vid en rättegång.

De vanligaste besluten (uppklaringsgrunderna), som 
innebär att brott redovisas i statistiken som uppkla-
rade brott, är för

Personuppklarade brott 
att åtal väcks•	
att strafföreläggande utfärdas•	
att åtalsunderlåtelse meddelas•	

och för

Tekniskt uppklarade brott
att man inte kan styrka att ett brott begåtts•	
att den anmälda gärningen inte bedöms vara brott•	
att den misstänkta personen är minderårig (under •	
15 år).

De vanligaste besluten, som innebär att brott anses 
som ouppklarade, är 

att det inte finns någon misstänkt person och att •	
”spaningsuppslag saknas” (särredovisas inte i sta-
tistiken)
att spaningar inte leder till något resultat (särredo-•	
visas inte i statistiken)
att det, trots utredning, inte kan styrkas att den •	
skäligen misstänkte begått brottet
att utredning visar att den skäligen misstänkte är •	
oskyldig.

De brott som klaras upp under ett år kan vara an-
mälda tidigare år.

För att beskriva utvecklingen av uppklarade brott 
används måtten personuppklaringsprocent, teknisk 
uppklaringsprocent och total uppklaringsprocent. 
Uppklaringsprocenten definieras som antalet brott 
uppklarade under ett år i procent av antalet an-
mälda brott samma år. Eftersom brotten inte alltid 
klaras upp samma år som de anmäls, kan det un-
der ett år klaras upp fler brott än vad som anmäls. 
Uppklaringsprocenten blir då högre än 100 procent. 
Detta är speciellt vanligt vid brottskategorier som har 
ett litet antal anmälda brott och med seriebrott, det 
vill säga fall där flera brott av samma typ anmäls vid 
samma anmälningstillfälle. På motsvarande sätt kan 
uppklaringsprocenten vara mycket låg ett visst år om 
antalet anmälda brott är ovanligt högt och dessa inte 
klaras upp under året. 

Kategorisering av brott
Brottsredovisningen omfattar samma brottstyper som 
de polisanmälda brotten. Kategoriseringen utgår från 
olika brottskoder (se avsnittet Kategorisering av brott 
i kapitel 1, Anmälda brott). Även beräkningen av an-
talet uppklarade brott följer samma regler som de an-
mälda brotten.

Regional fördelning
Statistiken över uppklarade brott redovisas för hela 
landet och per län. Länsfördelad statistik över upp-
klarade brott redovisas vanligtvis efter det län där 
brottet anmälts. 
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Insamling och bearbetning 
Statistiken över uppklarade brott baseras på upp-
gifter från polis, åklagare och tull. Även uppgifter 
från Ekobrottsmyndigheten, Kustbevakningen och 
Skatteverket ligger till grund för statistiken.

De beslut som polisen fattar för att avsluta ett ärende 
registreras i det lokala ärendesystemet (RAR) och 
skickas sedan vidare till Rikspolisstyrelsen (RPS). 
Åklagaren registrerar uppgifter om uppklarade brott 
i sitt ärendehanteringssystem (Cåbra). Där registreras 
också uppgifter från Ekobrottsmyndigheten. Tullen 
har sitt eget ärendehanteringssystem. Uppgifterna le-
vereras därefter direkt till Brå.

Hos Brå granskas och bearbetas uppgifterna innan de 
sammanställs till statistik.

Brå producerar statistik över uppklarade brott halv-
årsvis och årsvis.

Jämförelser över tid
Statistiken över uppklarade brott har förts sedan 
1950. Denna statistik påverkas i stort sett av samma 
förändringar som statistiken över anmälda brott, till 
exempel ny insamlingsteknik eller nya redovisnings-
sätt. Nedan följer en sammanställning av några för-
ändringar sedan 1999 som i högre eller lägre grad 
har påverkat statistiken över uppklarade brott. Det 
finns även andra faktorer som påverkar jämförbar-
heten och tolkningen av statistiken. Dessa beskrivs 
bland annat i Brås rapport Konsten att läsa statistik 
om brottslighet.

För att säkerställa att samtlig relevant information •	
om redovisningsperioden inkommit görs uttaget av 
den slutliga statistiken normalt två månader efter 
årsslutet. För den slutliga statistiken 2012 har dock 
denna period kortats till en månad. Orsaken är att 
Polisen under februari införde anpassningar av 
sina ärendehanteringssystem (RAR och PUST) mot 
bakgrund av den utveckling som sker inom RIF 
(se även nedan) och det har inte har varit möjligt 
att utföra de tester som är nödvändiga för att sä-
kerställa kvaliteten av informationsöverföringarna 
före publiceringen av den slutliga statistiken 2012. 
Påverkan på den slutliga statistiken 2012 på grund 
av den kortare uppföljningsperioden beräknas vara 
ytterst marginell. Hade en längre uppföljningspe-
riod kunnat tillämpas så skulle färre än 0,001 pro-
cent ytterligare personuppklarade brott inkommit 
och tekniskt uppklarade brott i motsvarande om-
fattning.

Under 2012 genomförde Åklagarmyndigheten och •	
Polisen anpassningar av sina ärendehanterings-
system för att uppfylla de krav på informationsut-

byte, som myndigheterna i rättsväsendet beslutat 
om inom samordingen för Rättsväsendets infor-
mationsförsörjning (RIF). Åklagarmyndigheten 
driftsatte sitt anpassade system i december, medan 
Polisen succesivt införde förändringarna hos de 
21 polismyndigheterna under perioden septem-
ber till december. Förändringarna innebär bland 
annat förbättrade möjligheter att spåra hante-
ringen av enskilda brott och brottsmisstankar hos 
Åklagarmyndigheten och Polisen. En annan för-
ändring är att grundinformation som anges i re-
gistreringen av brott och misstänkta personer har 
standardiserats. Ytterligare förändring som kan 
ha betydelse för statistiken över anmälda brott 
är bland annat tekniska förändringar i hur brott 
registreras.  Brå har inlett ett arbete med att ana-
lysera vilka effekter förändringarna har på brotts-
statistiken. Innan analyserna är klara är det viktigt 
att vidta en ökad försiktighet vid tolkningen av 
statistik över anmälda brott, uppklarade brott och 
misstänkta personer. 

Hösten 2012 infördes en mer finfördelad modell •	
i Polisens ärendehanteringssystem för att ange 
skäl och motivering gällande beslut som tas under 
utredningen, exempelvis om att lägga ner förun-
dersökningar eller att slutredovisa till åklagare. 
Detta möjliggjordes genom att kodningsstruk-
turen som Åklagarmyndigheten använder sedan 
2007 anpassades för att passa både Polisens och 
Åklagarmyndighetens verksamhetsbehov. Denna 
förändring kan potentiellt påverka statistiken över 
uppklarade brott och misstänkta personer, där ef-
fekten framför allt torde återfinnas i de fall där be-
sluten i huvudsak tas av Polisen. Det gäller beslut 
som benämns som tekniskt uppklarande, till exem-
pel redovisningskategorierna Brott kan ej styrkas, 
Gärningen ej brott och Misstänkt ej fyllt 15 år. Brå 
kommer att utreda vilken påverkan införandet av 
de nya alternativen har på den officiella statistiken. 
Innan dessa analyser är färdiga är det viktigt att 
iaktta en ökad försiktighet vid tolkningen av sta-
tistiken. 

År 2010 gjordes anpassningar i Brå:s statistikda-•	
tabas som följd av Åklagarmyndighetens infö-
rande av ett nytt ärendehanteringssystem (Cåbra), 
se nedanstående punkter. Syftet med anpassning-
arna var att förbättra tillförlitligheten i antals-
räkningen av anmälda brott som registrerats hos 
Åklagarmyndigheten eller Ekobrottsmyndigheten.  
I Cåbra har en unik brottsidentitet (BID) införts 
som ger bättre möjligheter att identifiera och följa 
upp enskilda brott. Det gäller till exempel brott som 
av administrativa skäl flyttas mellan olika ärenden 
eller åklagarkammare. Analyser efter anpassningen 
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till den unika brottsidentiteten visar att antalet an-
mälda brott har varit underskattade sedan system-
skiftet hos Åklagarmyndigheten. Inverkan på sta-
tistiken över uppklarade brott är marginell totalt 
sett, men märkbar för statistiken över uppklarade 
borgenärs- och skattebrott där det finns en miss-
tänkt person. År 2008 tillkom cirka 16 procent fler 
personuppklarade skattebrott samt 2 procent fler 
personuppklarade borgenärsbrott som en effekt av 
anpassningen. För 2009 var motsvarande värden 
25 respektive 6 procent. Jämförelser av uppkla-
rade skattebrott mellan 2007–2010 är därför inte 
relevanta, och man bör även vara försiktig när det 
gäller jämförelser av borgenärsbrott under dessa 
år. För mer information kontakta Brå, Enheten för 
rättsstatistik.

År 2009 gjordes en förändring i Brå:s statistiksys-•	
tem beträffande en regel som begränsar inläsning 
av olika beslut som tas på registrerade misstankar. 
Efter ändringen medges inläsning av samtliga be-
slut som tagits på registrerade misstankar. Regeln 
påverkade endast de beslut på misstankar som le-
vereras till Brå via Polisen. Eftersom de flesta miss-
tankar levereras från Åklagarmyndighetens system 
har borttagandet av regeln inte påverkat statistiken 
över uppklarade brott och misstänkta personer 
mer än marginellt under 2009.

I samband med införandet av Åklagarmyndighetens •	
nya ärendehanteringssystem (Cåbra) under andra 
halvåret 2007 gjorde Ekobrottsmyndigheten juste-
ringar av reglerna för antalsräkning och registre-
ring av de anmälda brotten. I enlighet med anvis-
ningarna i Kodning av brott som finns publicerade 
på www.bra.se övergick Ekobrottsmyndigheten till 
en mer extensiv antalsräkning, som innebär att an-
vändare nu registrerar ett brott för varje deklaration 
eller räkenskapsår. Enligt tidigare praxis registrera-
des endast ett brott oavsett antal deklarationer och 
utan hänsyn till hur många räkenskapsår som om-
fattades. Förändringen genomfördes under 2008. 
Även uppklaringsprocenten för dessa brott påver-
kades av förändringen eftersom antalet anmälda 
brott ingår i beräkningen av detta mått. Samtidigt 
som antalet uppklarade brott har ökat något har 
antalet redovisade anmälda brott blivit betydligt 
fler sedan 2007 enligt ovanstående beskrivning. 
Detta ger en lägre uppklaringsprocent. För utförli-
gare information, se avsnittet Statistikens innehåll, 
Kriminalstatistik 2009 (Brå, rapport 2010:15).

Under 2007 införde Åklagarmyndigheten ett nytt •	
ärendehanteringssystem (Cåbra) som ersatte tidiga-
re system (Brådis och Envis). Systemomläggningen 
påbörjades i februari 2007 och skedde succes-

sivt i olika åklagarkammare fram till juni 2007. 
Förbättringen i statistiken över anmälda brott till 
följd av systemomläggningen berör brott som van-
ligtvis anmäls direkt till åklagaren, såsom skatte-
brott, miljöbrott och borgenärsbrott (11 kap. BrB). 
Ändringen innebär att även information om brott 
som saknar en misstänkt person levereras till Brå. 
Samtliga anmälda brott i dessa kategorier ingår 
därmed i statistiken från och med 2007. Tidigare 
år redovisades endast anmälda brott där det fanns 
en skäligen misstänkt person. Detta har medfört att 
det från och med 2007 redovisas betydligt fler an-
mälda skattebrott, miljöbrott och borgenärsbrott 
jämfört med tidigare år. Även uppklaringsprocenten 
för dessa brott påverkas av förändringen. Som ett 
resultat av det blir uppklaringsprocenten för 2007 
lägre jämfört med tidigare år på grund av att fler 
anmälningar räknas med i statistiken. För utförli-
gare information, se avsnittet Statistikens innehåll, 
Kriminalstatistik 2009 (Brå, rapport 2010:15).

I statistiken över anmälda brott har mindre bris-•	
ter upptäckts som berör vissa typer av skattebrott 
åren 2005–2006 och brott avseende föroreningar 
från fartyg för åren 2002–2006. Det innebär att 
nämnda brott underskattats något under dessa år. 
En jämförelse med 2007 är således inte relevant.

Redovisningen av misstänkta minderåriga i statis-•	
tiken har förändrats från och med 2005. I tidigare 
statistik kunde misstänkta minderåriga redovisas 
under ”misstänkt person finns” och ”övrigt” om 
det fanns en registrerad misstanke. Detta har inne-
burit att man inte kunnat utläsa det exakta antalet 
misstänkta minderåriga. Därför har redovisningen 
ändrats från och med 2005 så att alla med beslutet 
”misstänkt minderårig” redovisas med den benäm-
ningen, oavsett om besluten har någon registrerad 
misstänkt person eller inte.

Under inrapporteringen till statistiken för 2000 •	
började nya datarutiner användas. Nya datasys-
tem byggdes upp inom polisväsendet och Brå an-
passade sina system till dessa, vilket kan ha på-
verkat uppgifterna i denna statistik. Bland annat 
befaras en underrapportering till statistiksystemet 
av uppgifter om misstänkta personer som togs 
in via så kallade personblad. Dessa skulle slopas 
från och med 2000, men det finns indikationer på 
att de i viss mån slopades redan i slutet av 1999. 
Olika brott påverkas i olika grad. Bland annat är 
inte uppgifterna om anmälda trafikbrott från och 
med 2000 jämförbara med tidigare uppgifter. För 
mer information om förändringar, se årsboken 
Kriminalstatistik 2000.
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Fram till slutet av 1999 registrerades beslut gäl-•	
lande personer som varit skäligen misstänkta för 
brott på ett blankettset (personblad) som användes 
av både polis och åklagare. I slutet av 1999 slo-
pades personbladet i samband med systemomlägg-
ningen av registren inom rättsväsendet. Analyser 
tyder på att effekterna av omläggningen är mar-
ginella för det totala antalet uppklarade brott. De 
kan dock vara olika för olika typer av brott. En 
mer detaljerad beskrivning av hur statistiken på-
verkades av omläggningen finns i publikationerna 
Kriminalstatistik 1999 och Kriminalstatistik 2000.

Kvaliteten i beslutskoder
Statistiken över uppklarade brott bygger på beslut-
skoderna, därför är också kvaliteten i dessa viktig. 
Brå genomförde en mindre kvalitetsstudie 2005, där 
Polisens användning av beslutskoderna studerades. 
Det som tydligt framkom i studien var att det finns 
skillnader i hur de olika polismyndigheterna använ-
der vissa beslut. De tydligaste skillnaderna fanns i be-
sluten ”Annat” och ”Brott kan ej styrkas”. ”Annat” 
är ett av två beslut där man kan skriva fritext, vil-
ket förmodligen påverkar användningen. Eftersom 
”Annat” räknas som uppklarat i statistiken blir det 
orättvisa jämförelser av uppklaringen mellan olika 
län om en del län använder beslutet även för oupp-
klarade brott.

När det gäller beslutet ”Brott kan ej styrkas” fram-
kom att det finns två tolkningar: antingen att brottet 
ej kan styrkas eller att det inte går att styrka att den 
misstänkta personen begått brottet. Detta kan också 
påverka uppklaringen, eftersom brottet räknas som 
ouppklarat när det finns en misstänkt person. Finns 
det ingen misstänkt person räknas brottet som upp-
klarat, eftersom det då antas att det är brottet som ej 
kan styrkas. 

Resultatet av förstudien visade att en viss försiktighet 
bör iakttas vid analyser av uppklaringen för olika län, 
eftersom beslut som räknas som uppklarade används 
på olika sätt.

Det finns också problem i kvaliteten gällande nedlägg-
ningsgrunden ”Misstänkt minderårig”. En del polis-
myndigheter använder inte det beslutet utan lägger i 
stället ner ärendet med beslutet ”Annat” därför att 
det vid den nedläggningsgrunden går att komplettera 
med en fritext. Ärenden med misstänkt minderårig 
hanteras också på olika sätt. I en del fall registreras 
en misstänkt person innan ärendet läggs ner. I andra 
fall läggs ärendet ner direkt med nedläggningsgrun-
den ”Misstänkt minderårig” utan att någon misstänkt 
person registrerats. Det är oklart om detta beror på att 
det finns skillnader i bevisnivån för olika ärenden.
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Tabell 2.1. Uppklarade brott, åren 1950–2012.
Cleared offences, 1950–2012.
 År       Samt- Brott mot brottsbalken (strafflagen t.o.m. 1964)

      liga    Totalt därav
      brott  Brott mot därav  Sexual-  därav  Tillgrepps- därav

 liv och  Fullbordade  Miss-  brott  Våld-  brott  In-  därav
 hälsa  mord, dråp,  handel,  (6 kap.)  täkt,  (8 kap.)  brotts-  Bo-
 (3 kap.)  misshandel  grov  grov  stöld  stads-

 med dödlig  miss-  våld-  inbrott2

 utgång  handel  täkt1

1950 112 430 81 732 .. 55 6 682 .. 259 37 826 6 304 ..
1955 105 419 88 806 .. 62 7 561 .. 290 40 634 10 364 ..
1960 127 341 105 714 7 925 67 6 946 3 094 350 52 197 16 005 ..
1965 140 315 115 011 7 787 135 6 950 2 220 384 55 672 17 339 1 657
1970 267 168 182 573 12 830 68 11 694 1 904 389 83 872 22 885 1 950

1975 277 179 180 803 14 135 97 13 257 1 481 422 87 952 23 459 2 743
1976 284 215 180 249 14 149 104 13 199 1 157 383 83 795 22 577 2 911
1977 269 374 168 493 13 714 107 12 818 1 092 359 79 344 19 791 2 472
1978 279 323 176 567 14 658 88 13 690 1 447 403 82 459 20 459 2 834
1979 268 753 174 359 14 750 100 13 708 1 185 450 78 638 18 877 2 292

1980 354 680 213 252 16 811 106 15 632 1 565 458 89 944 19 286 2 665
1981 361 978 218 186 15 817 107 14 675 1 380 392 90 961 20 531 2 704
1982 400 591 240 972 16 892 89 15 641 2 018 498 98 390 20 871 2 904
1983 383 443 240 236 17 767 89 16 431 1 632 440 98 816 19 689 3 028
1984 372 861 247 307 17 650 94 16 292 1 740 465 99 413 16 929 2 870

1985 359 034 244 721 18 365 88 17 011 1 720 415 104 883 16 220 2 487
1986 363 837 250 540 18 201 113 16 944 1 958 443 103 495 16 054 2 446
1987 375 130 251 815 19 727 92 18 436 1 843 423 99 640 14 625 1 945
1988 347 162 240 711 19 372 110 17 920 1 944 488 95 449 13 200 2 134
1989 361 346 245 597 19 970 114 18 516 2 240 556 96 901 12 530 1 726

1990 360 036 244 394 21 540 87 20 179 2 076 554 98 157 13 098 1 793
1991 395 549 265 983 23 374 92 22 056 2 245 620 102 915 13 289 1 952
1992 368 799 246 184 24 135 122 22 850 2 956 687 102 110 12 459 1 707
1993 375 307 246 608 27 417 121 25 993 3 739 978 98 298 11 808 1 619
1994 336 586 226 712 27 338 104 25 977 3 248 863 88 649 11 466 1 742

1995 289 956 200 124 25 006 112 23 798 2 836 629 80 928 9 647 1 373
1996 269 310 186 069 23 570 127 22 345 2 703 614 75 048 8 348 1 207
1997 296 946 202 706 25 536 102 24 289 2 849 567 82 205 8 868 1 507
1998 313 716 6 217 556 29 749 107 28 398 3 245 736 84 749 8 761 1 465
1999 287 070 7 197 079 29 950 122 28 543 3 651 807 69 476 6 741 1 180

2000 312 886 7 204 639 29 228 138 27 614 3 441 807 73 103 7 644 1 468
2001 314 896 203 751 27 295 124 25 865 3 504 715 68 686 6 940 1 271
2002 331 097 210 542 28 993 134 27 312 4 104 786 70 931 7 035 1 547
2003 361 309 240 469 31 204 146 29 333 4 521 1 025 77 084 8 305 1 931
2004 375 356 248 432 33 643 155 31 547 4 978 1 061 82 698 9 088 2 123

2005 392 032 260 042 36 597 184 34 391 6 018 1 867 84 843 9 826 2 349
2006 416 082 266 467 39 376 167 32 127 6 556 2 308 81 303 9 621 2 278
2007 435 933 8 284 343 41 368 225 38 889 6 504 2 270 83 552 10 198 2 134
2008 478 029 311 248 43 114 192 40 433 7 558 3 090 88 481 9 812 2 442
2009 527 712 354 605 44 684 189 41 705 8 633 3 502 94 775 10 130 2 775

2010 533 406 352 934 45 867 278 42 599 8 683 2 981 91 509 10 162 2 986
2011 536 177 346 893 46 765 192 43 355 9 468 3 447 89 672 10 514 3 389
2012 533 471 350 060 43 703 176 40 070 8 740 3 199 87 706 10 043 3 298

Källa: Kriminalstatistik, Rättsstatistisk årsbok och Statistisk årsbok.
1 Inklusive våldförande, åren 1950–1984.  
2 Inklusive inbrottsstöld av skjutvapen, ammunition och sprängmedel, åren 1965–1967.  
3 För  1975 och framåt avses hela 9 kap. BrB. För perioden 1950–1974 ingår endast bedrägeri, grovt bedrägeri, bedrägligt beteende (1–3 §).
4 Inklusive narkotikaförordningen, åren 1950–1983. Fr.o.m. 1983-07-01 regleras brotten i narkotikaförordningen enligt 5 a § narkotikastrafflagen.  
5 Inklusive rattfylleri under påverkan av narkotika fr.o.m. 1999.
6 De uppklarade brott som avser strafförelägganden 1998 är skattade.  
7 Uppgifterna för 1999 och 2000 kan ha påverkats av statistikomläggningen 1999/2000. Se Kriminalstatistik 2000,
  avsnittet Speciella händelser som påverkat statistiken för år 2000.    
8 Uppgifterna för 2007 kan ha påverkats av ett nytt ärendehanteringssystem hos Åklagarmyndigheten. 
  Se avsnittet Statistiken innehåll, Jämförelser över tid.  
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Brott mot övriga författningar   År
   Totalt därav

 Bedrägeri-  Skade-  Brott mot    Ratt-
    Bil-  Stöld ur   Butiks-  Rån,  brott  görelse-  narkotika-    fylleri,
    till-  och från   stöld  grovt  (9 kap.)3  brott  straff-    grovt
    grepp  motor-  rån  (12 kap.)  lagen4    ratt-

 drivet    fylleri5

 fordon

.. .. .. 92 12 527 2 336 30 698 7 3 172 1950

.. .. .. 206 11 992 3 590 16 613 21 7 992 1955
5 815 .. .. 249 14 858 4 724 21 627 97 10 574 1960
6 814 3 942 9 082 405 18 813 6 078 25 304 330 11 012 1965

10 971 5 444 15 492 569 40 518 8 551 84 595 13 045 15 913 1970

12 183 6 730 19 257 799 37 681 3 12 174 96 376 17 087 19 598 1975
12 342 6 220 19 280 851 41 675 12 529 103 966 16 686 18 578 1976
10 655 5 721 20 859 1 007 38 056 12 100 100 881 14 834 16 887 1977
10 683 5 814 22 354 967 37 259 14 051 102 756 18 555 19 226 1978

8 970 5 898 22 183 777 39 286 13 433 94 394 17 434 17 851 1979

9 239 6 882 26 130 996 59 381 14 085 141 428 53 406 19 361 1980
8 852 6 811 26 306 950 64 787 13 574 143 792 54 811 18 543 1981
9 021 7 718 31 360 964 70 912 15 048 159 619 64 311 19 068 1982
8 318 7 878 34 898 997 69 769 14 623 143 207 46 561 18 941 1983
7 661 7 089 39 941 1 052 75 457 14 252 125 554 38 181 17 481 1984

7 650 7 411 46 204 963 65 697 14 920 114 313 34 553 16 974 1985
8 052 7 834 46 567 882 71 960 14 598 113 297 32 653 18 413 1986
9 197 7 549 44 662 913 73 725 14 911 123 315 37 855 18 608 1987
9 165 7 479 42 568 897 69 172 14 523 106 451 26 029 18 482 1988
9 618 6 911 45 317 938 70 809 14 484 115 749 30 066 20 381 1989

9 148 7 649 46 449 1 141 63 446 16 556 115 642 24 008 20 540 1990
8 905 6 729 51 494 1 207 73 784 15 777 129 566 26 200 21 457 1991
8 355 5 697 51 601 1 304 49 936 16 337 122 615 25 346 19 637 1992
8 488 5 557 46 122 1 493 45 582 15 638 128 699 33 331 18 832 1993
7 624 5 083 40 889 1 252 36 270 15 517 109 874 25 896 16 585 1994

6 603 5 069 39 594 1 122 27 288 13 883 89 832 20 722 13 369 1995
5 412 4 191 38 097 1 182 21 823 12 035 83 241 19 235 12 079 1996
6 240 4 755 42 605 1 264 22 604 13 612 92 806 22 314 12 299 1997
6 345 4 685 44 435 1 339 24 298 14 103 93 197 24 020 12 081 1998
5 620 4 476 32 547 1 659 21 272 12 400 86 374 23 166 11 261 5 1999

5 720 4 586 33 780 2 241 22 860 13 054 103 165 24 358 15 338 2000
5 311 4 158 32 527 1 638 26 373 13 129 106 192 25 026 16 723 2001
5 695 4 001 33 165 2 046 22 702 12 872 115 120 29 000 18 035 2002
5 462 4 061 36 948 2 215 38 317 14 908 120 840 33 102 19 232 2003
5 516 4 263 40 171 2 104 30 200 15 170 126 924 35 263 20 752 2004

5 224 4 820 38 953 2 606 29 089 15 980 131 990 40 750 21 547 2005
5 069 4 384 36 498 2 566 30 242 17 043 149 615 56 577 24 503 2006
4 868 3 726 35 977 2 944 36 416 19 754 151 590 55 326 26 779 2007
4 355 3 669 40 378 3 042 45 175 20 835 166 781 61 500 27 676 2008
3 836 3 556 46 395 3 206 68 221 21 304 173 107 66 773 28 012 2009

3 683 3 531 42 754 3 100 68 839 18 323 180 472 69 918 27 065 2010
3 166 3 070 40 278 3 109 60 950 16 732 189 284 71 036 26 402 2011
2 740 3 194 37 867 3 094 66 047 16 252 183 411 73 496 24 509 2012
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Tabell 2.2. Total uppklaringsprocent, åren 1950–2012.
Clearance rates, 1950–2012.
Anm. Den totala uppklaringsprocenten är beräknad som en relation mellan det totala antalet uppklarade brott ett visst år, oberoende av 
när de anmälts, och antalet anmälda brott samma år. 
 År  Samt- Brott mot brottsbalken (strafflagen t.o.m. 1964)

 liga  Totalt därav
 brott  Brott mot därav  Sexual-  därav  Tillgrepps- därav

 liv och  Fullbordade  Miss-  brott  Våld-  brott  In- därav
 hälsa  mord, dråp,  handel,  (6 kap.)  täkt,  (8 kap.)  brotts-  Bo-
 (3 kap.)  misshandel  grov  grov  stöld  stads-

 med dödlig  miss-  våld-  inbrott2 

 utgång  handel  täkt1

1950 58 51 .. 83 91 .. 74 34 30 ..
1955 43 39 .. 105 88 .. 77 25 31 ..
1960 43 38 81 92 80 76 68 26 28 ..
1965 31 29 60 67 59 56 65 19 22 22
1970 41 32 65 68 64 57 56 21 21 18

1975 37 28 61 80 62 54 55 19 18 14
1976 36 26 62 81 62 49 50 17 15 13
1977 32 24 54 82 54 41 45 15 13 11
1978 35 26 60 71 60 51 47 17 14 13
1979 33 25 59 59 59 41 49 16 14 13

1980 38 28 63 79 63 51 52 17 14 13
1981 39 29 60 73 60 43 45 18 15 14
1982 41 30 56 71 55 52 53 18 15 14
1983 40 30 56 74 56 45 48 18 14 13
1984 38 29 53 81 53 45 47 17 12 12

1985 35 27 54 70 53 42 40 17 11 10
1986 33 26 52 77 52 47 42 15 11 11
1987 34 27 53 69 53 40 38 15 10 10
1988 32 25 48 75 48 37 37 15 10 11
1989 32 24 47 76 47 40 38 14 9 8

1990 30 23 50 72 50 40 39 13 9 8
1991 33 25 55 65 55 41 42 14 9 9
1992 31 23 51 70 51 42 41 14 8 8
1993 32 24 51 70 51 46 45 14 8 8
1994 30 23 49 65 48 42 48 14 8 10

1995 25 20 44 63 44 37 37 12 7 8
1996 23 18 42 64 42 36 38 11 6 7
1997 25 19 44 65 44 37 34 11 6 8
1998 27 6 20 50 58 50 39 37 12 6 8
1999 24 7 18 47 65 48 40 38 10 5 7

2000 26 7 19 47 79 47 39 40 10 6 8
2001 26 19 44 74 43 38 34 10 6 8
2002 27 20 45 61 44 42 36 10 6 9
2003 29 22 45 77 45 45 40 12 7 11
2004 30 23 48 74 47 48 40 13 8 12

2005 32 24 48 77 47 51 49 13 9 14
2006 34 26 49 70 48 54 55 14 10 15
2007 33 8 26 48 87 47 52 48 14 11 13
2008 35 27 48 92 48 53 57 16 10 13
2009 38 30 49 82 48 55 59 17 11 14

2010 39 31 49 84 48 51 50 17 11 15
2011 38 30 49 84 48 55 53 16 11 15
2012 38 30 47 75 46 52 51 16 11 15

Källa: Kriminalstatistik, Rättsstatistisk årsbok och Statistisk årsbok.
1 Inklusive våldförande åren 1950–1984.  
2 Inklusive inbrottsstöld av skjutvapen, ammunition och sprängmedel åren 1965–1967.  
3 För 1975 och framåt avses hela 9 kap. BrB. För perioden 1950–1974 ingår endast bedrägeri, grovt bedrägeri, bedrägligt beteende (1–3 §).
4 Inklusive narkotikaförordningen åren 1950–1983. Fr.o.m. 1983-07-01 regleras brotten i narkotikaförordningen enligt 5 a § narkotikastrafflagen.  
5 Inklusive rattfylleri under påverkan av narkotika fr.o.m. 1999.
6 De uppklarade brott som avser strafförelägganden 1998 är skattade.  
7 Uppgifterna för 1999 och 2000 kan ha påverkats av statistikomläggningen 1999/2000. Se Kriminalstatistik 2000,
  avsnittet Speciella händelser som påverkat statistiken för år 2000.    
8 Uppgifterna för 2007 kan ha påverkats av ett nytt ärendehanteringssystem hos Åklagarmyndigheten. 
  Se avsnittet Statistiken innehåll, Jämförelser över tid .  
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Brott mot övriga författningar  År
 Totalt därav

 Bedrägeri-  Skade-  Brott mot  Ratt-
Bil-  Stöld ur Butiks-  Rån,  brott  görelse-  narkotika-  fylleri,
till-  och från stöld  grovt  (9 kap.)3  brott  straff-  grovt
grepp  motor-  rån  (12 kap.)  lagen4  ratt-

 drivet  fylleri5

 fordon

.. .. .. 48 94 46 92 140 92 1950

.. .. .. 65 78 45 90 60 88 1955
32 .. .. 53 84 36 100 66 83 1960
22 7 95 42 63 26 46 45 67 1965
34 10 67 38 64 25 91 83 93 1970

33 8 72 34 75 3 22 86 81 90 1975
28 6 71 32 78 23 90 93 89 1976
24 6 66 30 66 19 79 71 76 1977
28 6 71 28 72 23 86 90 85 1978
26 6 71 25 55 22 80 77 82 1979

27 7 74 29 59 24 85 90 89 1980
27 7 70 29 67 22 82 81 88 1981
25 8 72 27 75 22 90 94 90 1982
24 8 77 29 79 22 90 97 84 1983
20 6 79 29 83 20 91 100 80 1984

17 6 76 25 69 20 92 96 86 1985
15 5 75 23 73 18 84 86 80 1986
16 5 76 23 73 18 86 90 81 1987
15 5 72 21 68 17 81 90 76 1988
14 4 76 18 77 16 82 89 78 1989

12 5 72 19 59 17 81 91 81 1990
13 5 74 20 91 17 84 85 82 1991
13 4 78 21 69 17 86 87 80 1992
14 5 75 24 71 17 80 82 78 1993
14 5 73 23 73 15 80 84 79 1994

11 4 67 20 54 13 70 73 78 1995
9 3 62 20 32 11 68 62 80 1996
9 3 65 19 51 12 81 73 91 1997

10 3 71 20 56 12 86 76 100 1998
9 3 58 19 47 11 72 63 81 5 1999

9 3 64 25 45 11 76 75 88 2000
9 3 63 19 62 10 78 77 93 2001
9 3 62 23 52 9 77 76 95 2002

10 3 62 26 58 10 79 81 92 2003
12 3 65 24 52 10 81 78 94 2004

12 4 67 28 50 11 81 79 93 2005
14 4 65 30 53 12 81 85 90 2006
15 4 61 34 47 11 76 77 91 2007
16 5 63 34 46 11 72 79 89 2008
16 5 67 34 63 11 74 83 93 2009

17 5 67 34 60 11 74 80 91 2010
16 5 64 32 53 10 74 79 89 2011
17 5 63 34 51 11 74 78 90 2012
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